
УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua4 

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ
ДОКУМЕНТИ

 �ЗАКОН УКРАЇНИ
Про внесення змін до Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2022 рік»

Верховна Рада України ПОСТАНОВЛЯЄ:
I. Внести до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» (Відо-

мості Верховної Ради України, 2022 р., № 3, ст. 12; із змінами, внесеними законами 
України від 23 лютого 2022 року № 2099-IX, від 3 березня 2022 року № 2118-IX, від 15 
березня 2022 року № 2120-IX і № 2135-IX, від 21 квітня 2022 року № 2218-IX, від 31 
травня 2022 року № 2280-IX і № 2290-IX, від 9 липня 2022 року № 2385-IX, від 29 лип-
ня 2022 року № 2481-IX, від 15 серпня 2022 року № 2517-IX, від 30 серпня 2022 року 
№ 2549-IX, від 21 вересня 2022 року № 2619-IX) такі зміни:

1. У статті 1:
в абзаці третьому цифри «2.650.147.612,8» та «2.226.271.954,6» замінити відпо-

відно цифрами «3.037.013.112,9» та «2.613.137.454,7»;
в абзаці шостому цифри «1.110.369.817,3» та «1.012.603.106» замінити відповід-

но цифрами «1.497.235.317,4» та «1.399.468.606,1».
2. У статті 5 цифри «3.646.896.972,9» замінити цифрами «4.033.762.473».
3. Розділ «Прикінцеві положення» доповнити пунктом 11 такого змісту:
«11. Установити, що на кінець 2022 року, як виняток з положень частини дванад-

цятої статті 23 та частин першої і другої статті 57 Бюджетного кодексу України, за-
лишки коштів за окремими субвенціями з державного бюджету місцевим бюджетам, 
наданими з державного бюджету у 2021 році (а саме за кодами програмної класи-
фікації видатків та кредитування державного бюджету 2311700, 2411030, 2511240, 
2761230, 2911050, 2911060, 3121120, 3411220, 3511100, 3511210), та за субвенцією, 
наданою з державного бюджету у 2020 році за кодом програмної класифікації видат-
ків та кредитування державного бюджету 3131310, зберігаються на рахунках відпо-
відних місцевих бюджетів для здійснення відповідних витрат у 2023 році з урахуван-
ням їх цільового призначення».

4. Внести зміни до додатків № 2, № 3, № 4 та № 8 до Закону України «Про Держав-
ний бюджет України на 2022 рік» відповідно до додатків №№ 1-4 до цього Закону.

II. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
18 жовтня 2022 року
№ 2675-IX

Додаток № 1 
до Закону України «Про внесення змін  

до Закону України «Про Державний бюджет 
України на 2022 рік»

Зміни до додатка № 2 до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 
рік» «Фінансування Державного бюджету України на 2022 рік»

					                       (тис. грн)

Код Найменування 
згідно з класифікацією 
фінансування бюджету

Всього Загальний  
фонд

Спеціальний 
фонд

Загальне фінансування 1497235 317,4 1399468 606,1 97766 711,3 
400000 Фінансування за боргови-

ми операціями
1486233 217,4 1391468 606,1 94764 611,3

401000 Запозичення 1879558 158,8 1784793 547,5 94764 611,3
401100 Внутрішні запозичення 1185009 950,0 1185009 950,0

Із додатками 2-4 до Закону України «Про внесення змін до Закону України  
«Про Державний бюджет України на 2022 рік» можна ознайомитись на сайті «УК».

 �УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про присвоєння почесної відзнаки «Місто-рятівник» 

місту Прага (Чеська Республіка)
За виявлені гуманізм, милосердя і солідарність з Українським народом, всебіч-

ну допомогу громадянам України, які вимушено залишили Батьківщину внаслідок 
збройної агресії Російської Федерації проти України, а також вагому підтримку Укра-
їни у захисті її незалежності та суверенітету постановляю:

1. Присвоїти почесну відзнаку «Місто-рятівник» місту Прага (Чеська Республіка).
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
28 жовтня 2022 року
№742/2022

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 21 жовтня 2022 р. № 931-р 
Київ

Про внесення зміни до пункту 2 розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 23 вересня 2020 р. № 1171

Внести зміну до пункту 2 розпорядження Кабінету Міністрів України від 23 верес-
ня 2020 р. № 1171 «Про залучення коштів позики від Європейського інвестиційного 
банку для реалізації проекту «Енергоефективність громадських будівель в Україні», 
доповнивши абзац другий після слів «непогашеної суми позики» словами і цифра-
ми «, починаючи з 1 січня 2023 р. становитиме 0,25 відсотка річних вибраної та не-
погашеної суми позики».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Президент України 
призначив:
ГАМБАРАШВІЛІ Тамаза Темуровича – начальником Вовчанської міської військової 

адміністрації Чугуївського району Харківської області;
ТУРБАБУ Галину Григорівну – начальником Дворічанської селищної військової ад-

міністрації Куп’янського району Харківської області;
КОСТЮКОВА Сергія Володимировича – начальником Кіндрашівської сільської вій-

ськової адміністрації Куп’янського району Харківської області;
МОВЧАНА Сергія Миколайовича – начальником Куньєвської сільської військової 

адміністрації Ізюмського району Харківської області;
БЕСЕДІНА Андрія Олександровича – начальником Куп’янської міської військової 

адміністрації Куп’янського району Харківської області;
КОЗИРЕВУ Ольгу Миколаївну – начальником Петропавлівської сільської військо-

вої адміністрації Куп’янського району Харківської області;
ГУСАРОВА Олександра Сергійовича – начальником Печенізької селищної військо-

вої адміністрації Чугуївського району Харківської області;
КОТЕНКА Сергія Івановича – начальником Чкаловської селищної військової адмі-

ністрації Чугуївського району Харківської області;
ФОМІНУ Світлану Володимирівну – начальником Каланчацької селищної військо-

вої адміністрації Скадовського району Херсонської області;
ШОСТАК-КУЧМЯК Ганну Антонінівну – начальником Високопільської селищної 

військової адміністрації Бериславського району Херсонської області;
МАРЧЕНКА Олексія Юрійовича – начальником Лазурненської селищної військової 

адміністрації Скадовського району Херсонської області;
КІЛЬДЕРОВА Олексія Володимировича – начальником Костянтинівської сільської 

військової адміністрації Каховського району Херсонської області;
ШОКУРОВА Олександра Анатолійовича – начальником Новорайської сільської вій-

ськової адміністрації Бериславського району Херсонської області;
РІЗАКА Миколу Івановича – начальником Таврійської міської військової адміні-

страції Каховського району Херсонської області;
КОНОВАЛОВА Сергія Васильовича – начальником Любимівської селищної вій-

ськової адміністрації Каховського району Херсонської області;
СЕЛЕЦЬКОГО Андрія Анатолійовича = начальником Нововоронцовської селищної 

військової адміністрації Бериславського району Херсонської області;
КОРЕНЯ Івана Івановича – начальником Дар’ївської сільської військової адміні-

страції Херсонського району Херсонської області;
КРИВЧИКА Віталія Дмитровича – начальником Нижньосірогозької селищної вій-

ськової адміністрації Генічеського району Херсонської області;
ЛЕВЕЧКА Олександра Яковича – начальником Новоолександрівської сільської вій-

ськової адміністрації Бериславського району Херсонської області.

Фонд усьому голова
НОРМОТВОРЧІСТЬ. В Україні створили унікальну інституцію 
для акумулювання коштів і виплат на відновлення 
інфраструктури й житла

Олег ГРОМОВ, 
«Урядовий кур’єр»

Нещодавно в другому 
читанні було ухвале-

но проєкт Закону Украї-
ни про внесення змін до За-
кону України «Про Дер-
жавний бюджет України 
на 2022 рік» щодо створен-
ня Фонду ліквідації наслід-
ків збройної агресії (реєстр. 
№ 8027).

Ця інституція необхід-
на для відновлення об’єктів 
критичної інфраструкту-
ри, покращення об’єктів 
цивільного захисту та здій-
снення капітального ре-
монту житла для вну-
трішньо переміщених осіб 
(ВПО), які були змушені 
покинути свої домівки че-
рез збройну агресію.

«Урядовий кур’єр» вирі-
шив ретельніше розібрати-
ся, якою буде нова струк-
тура та яких  позитивних 
змін слід очікувати, коли 
вона запрацює. 

Що за 
структура?

«Враховуючи те, що ми 
активно боремося з агре-
сором з 24 лютого 2022 ро-
ку та витрачаємо зна-
чні кошти на відновлен-
ня нашої інфраструкту-
ри, створення Фонду лік-
відації наслідків збройної 
агресії нині на часі. Варто 
також зазначити, що за-
кон досить вдало форму-
лює статті витрат коштів 
з новоствореного фон-
ду, оскільки законодавець 
врахував, що до ліквідації 
наслідків збройної агресії 
варто підходити комплек-
сно: відновлювати критич-
ну інфраструктуру, забез-
печувати житлом тих, хто 
цього потребує, вдоскона-
лювати об’єкти цивільного 
захисту. Створення тако-
го фонду саме за рахунок 
коштів, отриманих завдя-
ки примусовому вилучен-
ню в Україні об’єктів пра-
ва власності рф та її рези-
дентів, дуже раціональне 
рішення», — зазначає за-
ступник голови правління 
Асоціації представників 
малого та середнього біз-
несу міста Києва Вікторія 
Тютюнникова. 

Одразу треба зазначити, 
що фонд не є юридичною 
особою, якимось специ-
фічним державним орга-
ном чи його відокремленим 
підрозділом. Ця інституція 
— бюджетний фонд, який 
створено в складі спеці-
ального фонду Державно-
го бюджету України. 

«Простими словами —
це кошти, що надходять 
до бюджету з конкретних 
джерел та на конкретну 
мету. Чи на часі він? Звіс-
но так, бо ми щодня стика-
ємося з наслідками зброй-
ної агресії, усунення яких 
необхідно максимально 
оперативно фінансувати», 
— вважає Дмитро Груба, 
адвокат юридичної фірми 
«Ілляшев та Партнери». 

За рахунок коштів Фон-
ду можна будувати, ре-

конструювати, реставру-
вати та робити капіталь-
ний ремонт пошкодженого 
житла й громадських буді-
вель з урахуванням вимог 
безпеки, вважає народний 
депутат Олена Шуляк. 

«Важливо, що з Фон-
ду спрямовуватимуть гро-
ші й на ремонт об’єктів 
критичної інфраструкту-
ри, що надають послуги 
водо- та теплопостачання, 
які було пошкоджено вна-
слідок російських обстрі-
лів», — додає вона.

Затребування 
ресурсів з росії

У документі написано: 
визначити джерелом фор-
мування Фонду ліквідації 
наслідків кошти, отрима-
ні у зв’язку з виконанням 
Закону України «Про осно-
вні засади примусового ви-
лучення в Україні об’єктів 
права власності Російської 
Федерації та її резиден-
тів». Як ці гроші можна в 
стані ведення війни затре-
бувати з рф? Які кроки для 
цього треба робити? 

По-перше, зазначимо, 
що процедура вилучення 
цих активів також вста-
новлюється вищезгада-
ним законом. У ній мож-
на виокремити такі етапи: 
Кабінет Міністрів Украї-
ни готує проєкт рішення 
про примусове вилучення 
майна. Це рішення також 
має містити інформацію 
про власників об’єктів, 
які підлягають вилучен-
ню, строки примусового 
вилучення. Цей документ 
вноситься до Ради націо-
нальної безпеки і оборони 
України (РНБОУ). Остан-
ня його розглядає і ухва-
лює. Потім таке рішен-
ня РНБОУ вводиться в 
дію Указом Президента 
України, на підставі яко-

го і відбувається примусо-
ве вилучення майна. 

Варто також зазначити, 
що не пізніше, як у шести-
місячний термін після ска-
сування чи завершення во-
єнного стану в Україні, від-
повідний Указ Президен-
та має бути затверджено 
шляхом прийняття Верхо-
вною Радою України відпо-
відного закону. 

«Отже, здійснити вилу-
чення активів агресора під 
час війни цілком можли-
во. Поза тим, вже наявна 
позитивна практика що-
до застосування процеду-
ри «конфіскації», передба-
ченої цим законом, оскіль-
ки в травні було вилучено 
акції Промінвестбанку, що 
належать російській держ-
корпорації ВЕБ.РФ та акції 
Міжнародного резервно-
го банку (Сбербанк), що на-
лежать Сбербанку Росії, — 
інформує Вікторія Тютюн-
никова.

Дмитро Груба додає, що 
окрім рухомого і нерухо-
мого майна, також є кошти, 
вклади у банках, цінні па-
пери, корпоративні пра-
ва, інше майно (активи), що 
знаходяться (зареєстро-
вані) на території Украї-
ни та безпосередньо або че-
рез афілійованих осіб на-
лежать російській федера-
ції та її резидентам.

«Враховуючи те, що 
йдеться про майно, яке 
знаходиться в Україні, 
жодних додаткових дій чи 
кроків (залучення третіх 
країн, міжнародних органі-
зацій тощо), щоб вилучити 
таке майно, вчиняти непо-
трібно», — продовжує він. 

Усі статті 
важливі

У законі йдеться: пе-
редбачити спрямуван-
ня коштів Фонду ліквіда-

ції наслідків за визначе-
ними напрямами, зокре-
ма, на: будівництво, кап
ремонт громадських бу-
дівель і захисних споруд 
цивільного захисту; ре-
конструкцію, капремонт 
об’єктів критичної інф-
раструктури, пов’язаних 
з наданням послуг водо- і  
теплопостачання; рекон-
струкцію, капремонт бу-
дівель для забезпечення 
житлом ВПО та осіб, які 
втратили житло внаслі-
док збройної агресії; роз-
роблення проєктно-ко-
шторисної документації 
для об’єктів, зруйнованих 
внаслідок збройної агре-
сії; закупівлю шкільних 
автобусів, спецтранспор-
ту для закладів охоро-
ни здоров’я та комуналь-
них підприємств з благо-
устрою територій.

Які статті витрат за-
слуговують на увагу на-
самперед?

«Вважаємо, що всі 
статті витрат, передба-
чені законом, необхід-
ні та доцільні в ситуації, 
що склалася. Проаналі-
зувавши перелік цільо-
вого призначення коштів 
Фонду ліквідації наслід-
ків збройної агресії, не 
можна сказати, що щось 
є зайвим чи непотрібним, 
оскільки необхідно і за-
безпечити житлом ВПО, 
і відновити пошкоджені 
об’єкти критичної інфра-
структури, і покращити 
об’єкти цивільного захис-
ту», — зазначає Вікторія 
Тютюнникова. 

Окрім того, комунальні 
служби також потребу-
ють транспорту для лік-
відації наслідків ударів, 
адже рівень навантажен-
ня на них досить високий, 
у зв’язку з цим потрібно 
полегшити та поліпшити 
їхню  роботу. 

За рахунок коштів Фонду можна будувати, реконструювати, реставрувати та робити 
капітальний ремонт пошкодженого житла й громадських будівель

Ф
от

о 
tw

itt
er

.c
om

./b
je

rd
e 

an
na

 

КАДРОВІ ПИТАННЯ



(тис. грн)

 оплата
 праці

 комунальні
 послуги та
 енергоносії

 оплата
 праці

 комунальні
 послуги та
 енергоносії

Всього: 2613137 454.7 2011352 165.8 703061 856.5 11694 163.0 396069 571.9 423875 658.2 160273 506.2 6675 973.4 2955 887.1 263602 152.0 3037013 112.9
1000000 Міністерство внутрішніх справ України 207141 239.3 182030 239.7 129384 026.1 2302 386.7 25110 999.6 10910 002.2 6741 125.6 2109 176.7 161 054.2 4168 876.6 218051 241.5

1002000 Адміністрація Державної прикордонної 
служби України

35461 768.2 31249 784.1 21818 124.5 380 500.0 4211 984.1 977 593.4 37 596.1 10 801.4 3 379.5 939 997.3 36439 361.6

1002030 0310 Забезпечення виконання завдань, функцій та 
підготовка кадрів Державної прикордонної 
служби України

34403 555.8 30410 821.7 21142 691.4 380 500.0 3992 734.1 38 775.3 37 596.1 10 801.4 3 379.5 1 179.2 34442 331.1

1002110 0310 Розвідувальна діяльність у сфері захисту 
державного кордону

324 725.8 305 475.8 230 608.7 19 250.0 324 725.8

1003000 Національна гвардія України 50260 257.9 40797 812.3 23021 005.8 542 218.9 9462 445.6 986 174.4 761 767.2 490 722.2 5 991.8 224 407.2 51246 432.3
1003010 0310 Керівництво та управління Національною 

гвардією України
449 410.2 449 410.2 381 018.3 449 410.2

1003020 0310 Забезпечення виконання завдань, функцій та 
підготовка кадрів Національної гвардії України

49590 847.7 40348 402.1 22639 987.5 542 218.9 9242 445.6 965 444.6 761 767.2 490 722.2 5 991.8 203 677.4 50556 292.3

1006000 Державна служба України з надзвичайних 
ситуацій

34760 300.7 28331 838.4 21832 007.5 356 821.5 6428 462.3 1469 479.9 1403 533.6 820 239.2 87 120.2 65 946.3 36229 780.6

1006010 0320 Керівництво та управління у сфері 
надзвичайних ситуацій

291 058.4 288 107.9 229 653.0 3 960.0 2 950.5  1.0  1.0 291 059.4

1006280 0320 Забезпечення діяльності сил цивільного 
захисту

32742 899.7 26419 723.3 20350 358.0 324 313.6 6323 176.4 1340 600.8 1292 438.0 771 632.0 71 385.5 48 162.8 34083 500.5

1006360 0942 Підготовка кадрів,  наукова і науково-технічна 
діяльність у сфері цивільного захисту і 
пожежної безпеки

1018 691.2 995 057.5 755 405.5 18 381.1 23 633.7 76 021.4 66 322.9 34 524.4 11 033.0 9 698.5 1094 712.6

1007000 Національна поліція України 68494 789.4 65136 145.9 50833 388.7 610 659.6 3358 643.5 586 978.6 395 489.8 68 889.2 9 845.5 191 488.8 69081 768.0
1007020 0310 Забезпечення діяльності органів, установ та 

закладів Національної поліції України
67237 998.1 63879 354.6 49786 997.9 610 659.6 3358 643.5 586 978.6 395 489.8 68 889.2 9 845.5 191 488.8 67824 976.7

2100000 Міністерство оборони України 920510 438.0 678902 258.8 450264 796.8 4914 803.2 241608 179.2 69021 892.2 1260 984.1 262 433.5 226 351.6 67760 908.1 989532 330.2
2101000 Апарат Міністерства оборони України 910284 124.3 669111 223.5 443008 584.8 4852 825.4 241172 900.8 68998 505.5 1241 599.7 262 235.4 223 709.4 67756 905.8 979282 629.8
2101010 0210 Керівництво та військове управління у сфері 

оборони
510 832.4 505 140.0 413 650.2 5 692.4 2 800.0 2 800.0 513 632.4

2101020 0210 Забезпечення діяльності Збройних Сил 
України, підготовка кадрів і військ, медичне 
забезпечення особового складу, ветеранів 
військової служби та членів їхніх сімей, 
ветеранів війни

663152 381.5 653165 203.5 432081 955.2 4844 325.4 9987 178.0 1356 589.0 1228 399.7 262 235.4 223 709.4 128 189.3 664508 970.5

2101150 0210 Розвиток, закупівля, модернізація та ремонт 
озброєння, військової техніки, засобів та 
обладнання

227198 423.1 22 281.3 227176 141.8 67599 732.9 13 200.0 67586 532.9 294798 156.0

2101210 0512 Утилізація боєприпасів, рідинних компонентів 
ракетного палива, озброєння, військової 
техніки та іншого військового майна, 
забезпечення живучості та 
вибухопожежобезпеки арсеналів, баз і складів 
Збройних Сил України

2187 649.3 57 560.7 2130 088.6 3 097.6 3 097.6 2190 746.9

 
 

видатки
 розвитку

Разом:

з них: з них:
Код програмної 

класифікації 
видатків  та 

кредитування 
державного 

бюджету

Код 
функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

 Найменування згідно з відомчою і програмною 
класифікаціями видатків та кредитування 

 державного бюджету  Всього
видатки

 споживання
видатки 

 розвитку

 
 

 Всього

 
 

видатки 
 споживання

Додаток № 2
до Закону України

"Про внесення змін до Закону України
"Про Державний бюджет України на 2022 рік"  

Зміни до додатка № 3 до Закону України "Про Державний бюджет України на 2022 рік"
"Розподіл видатків Державного бюджету України на 2022 рік"

Загальний фонд Спеціальний фонд

1



 оплата
 праці

 комунальні
 послуги та
 енергоносії

 оплата
 праці

 комунальні
 послуги та
 енергоносії

 
 

видатки
 розвитку

Разом:

з них: з них:
Код програмної 

класифікації 
видатків  та 

кредитування 
державного 

бюджету

Код 
функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

 Найменування згідно з відомчою і програмною 
класифікаціями видатків та кредитування 

 державного бюджету  Всього
видатки

 споживання
видатки 

 розвитку

 
 

 Всього

 
 

видатки 
 споживання

Загальний фонд Спеціальний фонд

2105000 Адміністрація Державної спеціальної 
служби транспорту України

10226 313.7 9791 035.3 7256 212.0 61 977.8 435 278.4 23 386.7 19 384.4  198.1 2 642.2 4 002.3 10249 700.4

2105010 0220 Забезпечення діяльності Державної спеціальної 
служби транспорту

10226 313.7 9791 035.3 7256 212.0 61 977.8 435 278.4 23 386.7 19 384.4  198.1 2 642.2 4 002.3 10249 700.4

5960000 Головне управління розвідки Міністерства 
оборони України

13362 467.8 11777 951.4 7046 368.3 53 109.3 1584 516.4 15 331.2 14 326.9 1 667.7 11 692.2 1 004.3 13377 799.0

5961000 Головне управління розвідки Міністерства 
оборони України

13362 467.8 11777 951.4 7046 368.3 53 109.3 1584 516.4 15 331.2 14 326.9 1 667.7 11 692.2 1 004.3 13377 799.0

5961010 0260 Розвідувальна діяльність у сфері оборони 10665 026.5 9190 510.1 6548 562.2 53 109.3 1474 516.4 15 331.2 14 326.9 1 667.7 11 692.2 1 004.3 10680 357.7
6520000 Служба безпеки України 24907 286.1 23041 757.7 18381 747.2 240 617.7 1865 528.4 230 736.0 218 735.9 72 463.7 39 647.8 12 000.1 25138 022.1
6521000 Центральне управління Служби безпеки 

України
24887 268.5 23036 371.5 18381 747.2 240 617.7 1850 897.0 230 736.0 218 735.9 72 463.7 39 647.8 12 000.1 25118 004.5

6521010 0350 Забезпечення заходів у сфері безпеки держави 
та діяльності органів системи Служби безпеки 
України

24444 125.6 22866 822.1 18381 747.2 194 117.7 1577 303.5 66 337.9 62 632.0 14 507.9 18 221.3 3 705.9 24510 463.5

6521070 0942 Підготовка та післядипломна освіта кадрів 
Служби безпеки України у закладах вищої 
освіти

91 500.0 57 000.0 21 500.0 34 500.0 17 500.0 16 130.0 5 363.4 1 950.0 1 370.0 109 000.0

6600000 Управління державної охорони України 2934 917.7 2653 501.5 2054 187.7 13 531.6 281 416.2 3 770.5 1 387.6  578.7 2 382.9 2938 688.2
6601000 Управління державної охорони України 2934 917.7 2653 501.5 2054 187.7 13 531.6 281 416.2 3 770.5 1 387.6  578.7 2 382.9 2938 688.2
6601020 0350 Державна охорона органів державної влади та 

посадових осіб
2854 917.7 2653 501.5 2054 187.7 13 531.6 201 416.2 3 770.5 1 387.6  578.7 2 382.9 2858 688.2

6620000 Служба зовнішньої розвідки України 5281 739.7 4090 678.6 3063 881.2 40 466.0 1191 061.1 12 300.0 11 700.0  600.0 5294 039.7
6621000 Служба зовнішньої розвідки України 5281 739.7 4090 678.6 3063 881.2 40 466.0 1191 061.1 12 300.0 11 700.0  600.0 5294 039.7
6621010 0350 Забезпечення розвідувальної діяльності у сфері 

безпеки держави, спеціального захисту 
державних представництв за кордоном та 
діяльності підрозділів системи Служби 
зовнішньої розвідки України  

5156 739.7 4090 678.6 3063 881.2 40 466.0 1066 061.1 12 300.0 11 700.0  600.0 5169 039.7

6640000 Адміністрація Державної служби 
спеціального зв'язку та захисту інформації 
України

6278 280.9 5147 650.3 3740 295.9 67 287.8 1130 630.6 25 172.8 22 671.9  420.0 2 500.9 6303 453.7

6641000 Адміністрація Державної служби 
спеціального зв'язку та захисту інформації 
України

5701 448.4 4576 749.8 3296 708.0 62 310.2 1124 698.6 19 843.1 17 554.5  420.0 2 288.6 5721 291.5

6641010 0380 Забезпечення функціонування державної 
системи спеціального зв'язку та захисту 
інформації

4495 438.0 4288 850.5 3065 125.2 62 310.2 206 587.5 19 295.9 17 364.9  420.0 1 931.0 4514 733.9

6641050 0942 Підготовка, перепідготовка та підвищення 
кваліфікації кадрів у сфері зв'язку закладами 
вищої освіти

287 899.3 287 899.3 231 582.8  547.2  189.6  357.6 288 446.5

6642000 Головне управління урядового 
фельд’єгерського зв’язку Державної служби 
спеціального зв'язку та захисту інформації 
України

576 832.5 570 900.5 443 587.9 4 977.6 5 932.0 5 329.7 5 117.4  212.3 582 162.2

6642020 0380 Доставка спеціальної службової кореспонденції 
органам державної влади

571 222.6 565 290.6 443 587.9 4 977.6 5 932.0 5 329.7 5 117.4  212.3 576 552.3

2



Додаток № 3
до Закону України

"Про внесення змін до Закону України
"Про Державний бюджет України на 2022 рік"

(тис. грн)

Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд Разом Загальний 

фонд
Спеціальний 

фонд Разом Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд Разом

Всього: 
7022 216.0 16510 319.9 23532 535.9 -9777 642.0 -502 770.8 -10280 412.8 -2755 426.0 16007 549.1 13252 123.1

3110000 Державне агентство автомобільних доріг України 5353 512.7 5353 512.7 5353 512.7 5353 512.7

3111000 Апарат Державного агентства автомобільних доріг України 5353 512.7 5353 512.7 5353 512.7 5353 512.7

3111630 0456 Розвиток, розбудова, відновлення та забезпечення сталих транспортних 
зв’язків дорожньої інфраструктури

10 000.0 10 000.0 10 000.0 10 000.0

3510000 Міністерство фінансів України (загальнодержавні видатки та 
кредитування)

6919 016.0 1744 017.9 8663 033.9 -9579 178.5 -9579 178.5 -2660 162.5 1744 017.9 -916 144.6 

3511000 Міністерство фінансів України (загальнодержавні видатки та 
кредитування)

6919 016.0 1744 017.9 8663 033.9 -9579 178.5 -9579 178.5 -2660 162.5 1744 017.9 -916 144.6 

3511620 0490 Фінансування проектів розвитку за рахунок коштів, залучених 
державою

1430 645.4 1430 645.4 1430 645.4 1430 645.4

Зміни до додатка № 4 до Закону України "Про Державний бюджет України на 2022 рік"
"Повернення кредитів до Державного бюджету України та розподіл надання кредитів з Державного бюджету України в 2022 році"

Надання кредитів Повернення кредитів Кредитування - всьогоКод 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
державного 

бюджету 

Код 
функціональної  

класифікації 
видатків та 

кредитування  
бюджету 

Найменування згідно з відомчою і програмною класифікаціями 
видатків та кредитування  державного бюджету  



Назва кредитора та інвестиційного проекту, 
що реалізується за рахунок кредиту (позики)

Назва валюти, в якій 
залучається кредит 

(позика) 

Загальний обсяг 
кредиту (позики) 

(тис. один.)

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
державного 

бюджету

Найменування згідно з програмною класифікацією 
видатків та кредитування державного бюджету

Проект "Реконструкція споруд очистки стічних каналізаційних вод і будівництво 
технологічної лінії по обробці та утилізації осадів Бортницької станції аерації"

японська єна 108193 000 3511620 Фінансування проектів розвитку за рахунок коштів, залучених державою

Проект "Відбудова пріоритетних інфраструктурних об'єктів (мостів)" фунт стерлінгів 30 000 3111630 Розвиток, розбудова, відновлення та забезпечення сталих транспортних зв’язків дорожньої 
інфраструктури

Додаток № 4
до Закону України

"Про внесення змін до Закону України
"Про Державний бюджет України на 2022 рік" 

Зміни до додатка № 8 до Закону України "Про Державний бюджет України на 2022 рік"                                                                      
"Перелік кредитів (позик), що залучаються державою до спеціального фонду Державного бюджету України на 2022 рік

 від іноземних держав, іноземних фінансових установ і міжнародних фінансових організацій для реалізації інвестиційних проектів" 

Кредитор - Японське агентство міжнародного співробітництва:

Кредитор - Уряд Сполученого Королівства Великої Британії та Північної Ірландії:

1



 Обсяг залучення 
кредиту (позики) 

у 2022 році
(тис. грн) 

122 756.9

10 000.0

                             

2


